БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

КЫЗЫЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
(БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
КЫЗЫЛ АУЫЛ СОВЕТЫ)
	[image: image1.png]

	          АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЫЗЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(КЫЗЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

   БОЙОРОҠ                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ

     10 май  2018 й.                                            №  17                                  10 мая  2018 г.
Об утверждении Плана мероприятий

по выявлению, локализации и ликвидации карантинных растений на территории сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевского район Республики Башкортостан на 2018 год
В соответствии с приказом Минсельхоза России от 22.04.2009 года №160 «Правила проведения карантинных фитосанитарных обследований»:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по выявлению, локализации и ликвидации карантинных растений на территории сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевского район Республики Башкортостан на 2018 год.

        2. Утвердить  рабочую группу, ответственную за проведение систематических обследований на территории сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

       3. Назначить ответственным лицом за проведение систематических карантинных фитосанитарных обследований на территории сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан специалиста 1 категории землеустроителя Чуйкину Полину Петровну.

     4.Утвердить форму журнала регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантийных объектов согласно приложению № 3.

    5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

 Х.Х.Хабибуллин

Приложение №1

 к распоряжению

главы администрации                                  сельского поселения

Кызыльский сельсовет

от 10.05.2018 № 17
ПЛАН

мероприятий по выявлению, локализации и ликвидации карантинных растений на территории сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевского район Республики Башкортостан на 2018 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
 выполнения
	Ответственные за
выполнение

	1.
	Доведение до исполнителей мероприятий по локализации и ликвидации карантинных объектов на территориях объявленных под карантином
	Апрель 2018г.
	Заместители главы администрации и отдел сельского хозяйства

	2.
	Создание  рабочей группы осуществляющей контроль за проведением мероприятий по локализации и ликвидации очагов карантинных сорняков собственниками, пользователями зараженных земельных участков, при необходимости, организующих проведение мероприятий по уничтожению карантинных сорных растений.
	 май                      2018 г.
	Глава СП Кызыльский сельсовет

	3.
	Проведение совещаний специалистов, сходов граждан по вопросам выявления, локализации и ликвидации очагов карантинных объектов
	В течение года

	Глава СП Кызыльский сельсовет

	4.
	Выявление очагов произрастания дикорастущих карантинных и наркосодержащих растений и проведение мероприятий по их уничтожению на территории СП Кызыльский сельсовет
	Май-октябрь
	Специалист
 I категории

	5.
	Выявление и ликвидация незаконных посевов запрещенных к возделыванию растений содержащих наркотические вещества на земельных участках сельскохозяйственного назначения и приусадебных участках
	Май-октябрь
	Специалист
 I категории

	6.
	Обследование территорий с целью выявления очагов распространения карантинных растений
	Май -сентябрь
	Специалист
 I категории

	7.
	Проведение разъяснительной работы с владельцами частных домовладений с целью необходимости борьбы с амброзией и ответственности за непринятие мер
	Июнь-сентябрь
	Специалист
 I категории

	8.
	Разъяснительная работа среди лиц, страдающих аллергическими и прочими заболеваниями, связанными с действием карантинных растений с целью профилактики заболеваний
	Июнь-сентябрь
	Специалист
 I категории

	9.
	Информирование руководителей о вреде карантинных растений, об ответственности за непринятые мер по борьбе с амброзией
	Июнь-сентябрь
	Глава СП Кызыльский сельсовет

	10.
	Контроль за санитарным состоянием территории организаций,составление протоколов об административных правонарушениях на руководителей,частных лиц,не предпринимающих мер по надлежащему санитарному содержанию закрепленных территорий и ликвидации амброзии на них
	Июнь-сентябрь
	Глава СП Кызыльский сельсовет

	11.
	Организация работ по уничтожению карантинных растений соответствии с графиками
	Июнь-сентябрь
	Глава СП Кызыльский сельсовет

Приложение №2

к распоряжению

главы администрации                                       сельского поселения

Кызыльский сельсовет

от 10.05.2018 № 17
Утвердить рабочую группу  за проведение систематических обследований по выявлению, локализации и ликвидации карантинных растений на территории сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевского район  Республики Башкортостан

1.Чуйкина Полина Петровна  – специалист администрации сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевского район                        Республики Башкортостан.

2.Мавлиханов Марат Хамзиевич- депутат Совета по избирательному округу № 5
3. Муллагалеев Марат Минирович депутат Совета по избирательному округу № 6
4. Лисицина Татьяна Ивановна – главный агроном отдела сельхозуправления муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

5. Габбасов Вильдан Рафисович – инспектор по муниципальному земельному контролю  муниципального района Альшеевский район.
Приложение № 3

К распоряжению главы администрации сельского поселения

Кызыльский сельсовет

от 10.05.2018г № 17
Журнал проведения систематического обследования подкарантинного объекта

	Дата проведения систематического обследования
	Обследование на вид карантийного объекта
	Название организации. Ф.И.О. должностного лица, проводившего обследование
	Подкарантийный  объект (адрес месторасположения № поля, участка, кадастровый номер)
	Количество, площадь, объемы

(га, кв.м., куб.м.. шт.. тн. кг)
	Обследуемый подкарантийный объект (продукция, груз, материал, почва, склад, объект)
	Метод проведения систематического обследования (отбор проб, визуальный)
	Результаты проведения систематического обследования
	Дата обращения в Россельхознадзор при обнаружении карантийного объекта
	Дата разработки и плана мероприятий по борьбе с выявленным карантийным объектом